Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 г.ОЙСХАРА»

(МБОУ «СШ№1 г.Ойсхара»)

Муниципальни буьджетни йукъардешаран хьукмат
«ОЙСХАРА-Г1АЛИН №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхара-г1алин №1 йолу йуккъера ишкол»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
От 15.09.2025г.                     № 74

                                              г.Ойсхар

Об утверждении локальных актов
образовательной организации

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской  Федерации»,  письмом  Минобрануки  ЧР  от  12.09.2025  г.  №  1749/07-43  «О
направлении   методических  рекомендаций  по  обеспечению  единства  подходов  в  системе
оценки достижения планируемых результатов обучающихся образовательных организаций ЧР,
реализующих  общеобразовательные  программы»  в  связи  с  необходимостью  актуализации
локальных  актов,  в  соответствии  с  протоколом  педагогического  совета  МБОУ  «Средняя
школа №1 г.Ойсхара» от 15.09.2025 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 15.09.2025 следующие локальные акты:

1.1. Положение  о  графике  контрольных  мероприятий  в  системе  оценки  достижения
планируемых результатов по основным общеобразовательным программам                в
МБОУ Средняя школа №1 г.Ойсхара» (Приложение 1);

1.2. Положение о средневзвешенной системе оценивания планируемых результатов
обучающихся по основным общеобразовательным программам    МБОУ
«Средняя школа №1 г.Ойсхара» (Приложение 2);

1.3. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся по основным образовательным
программам МБОУ «Средняя школа №1 г.Ойсхара» (Приложение 3);

2. Признать утратившими силу со дня введения в действие новых редакций локальных актов
образовательной организации введенные ранее вышеуказанные локальные акты.

3. Ответственным за ведение школьного сайта Милиеву М.И. в срок до 01.09.2025 разместить
актуализированные  редакции  локальных  актов  МБОУ  «Средняя  школа  №1  г.Ойсхара»,
перечисленные  в  пункте  1  настоящего  приказа,  на  официальном  сайте  образовательной
организации.

4. Заместителю директора по НМР Ибрагимовой Я.Х. ознакомить с настоящим приказом и
приложениями к нему педагогов  МБОУ «Средняя школа №1 г.Ойсхара»;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                         Милиев И.Х.

С приказом ознакомлены:

		2025-11-05T17:07:50+0300
	МИЛИЕВ ИБРАГИМ ХАМИДОВИЧ